Interfuer(unt) ibi testes dominus Belinus filius domini Mafei qui dicitur Ma(n)drus  Laviz(arius) de Cum(is) et suprascriptus Miranus de Pusterla | qui stat Morbegnio et Iacobus filius condam ser Petri Trasi de Moltraxio de Cum(is) et Paxinus filius condam domini | Iohannis de Castello qui stat Morbegnio.
(SN)  Ego Mafeus filius condam ser Iohannis de Hosteno notarius Cum(anus) | hanc car(tam) tradidi et ad scribendum dedi infrascripto Andriolo | notario Cumano.

(SN)  Ego Andriolus filius ser Mafei de | Hosteno de Cum(is) notarius Cum(anus) | hanc car(tam) rogatu suprascripti ser Mafei | de Hosteno notari Cum(ani) scripsi.
(a) -s  corretta su altra lettera, pare o.          (b) In A Scancti, talora anche in seguito.          (c) Così A, anche in seguito.          (d) Così A.          (e) Così A.          (f) -s corretta su altra lettera, pare o.          (g) -p- corretta da b; lo scioglimento è comunque incerto.          (h) (ser)o corretto su un precedente nulor(a).          (i) Così A.          (j) Corretto da vinea, mediante espunzione di -ea e correzione di -n-  in a.          (k) Così A.          (l) Segue ocax depennato.          (m) Lettura incerta.         (n) In A  sorvere.          (o) p(re)di(c)t(um) nell'interlineo con segno di inserzione.          (p) prox(imos) nell'interlineo.          (q) Segue ultra depennato.          (r) Segue omnino p(er)maneat depennato.          (s)  Così A.   
(R.P.C.)